Nuevo Catálogo Becusa v.2
Con más de 100 nuevas incorporaciones Becusa afronta
una nueva etapa haciendo especial hincapié en productos
de calidad y referencia en diseño a nivel mundial.
El catálogo también está disponible online.
Accede a www.becusa.com y descúbrelo.
01
02

o
r
ti
g
u
a
d
o
r
e
s
     19
Amortiguador de Gas y Compás Abatible
Amortiguadores
Referencias
G2002/120 = 120 N
G2002/100 = 100 N
G2002/80 = 80 N
G2002/60 = 60 N
Referencias
9-D: derecha
9-I: izquierda
Ref. 9-D / 9-I
Pistón de subida
Ref. G2002
Referencias
G3003/120 = 120 N
G3003/100 = 100 N
G3003/80 = 80 N
G3003/60 = 60 N
Pistón de bajada
Ref. G3003
Colgadores de armario y cama
Colgadores de Armario y Cama

ía
s
 p
a
r
a
 c
a
jo
n
e
s
     22
Modelo Nº  Largo Largo Min. inst. Min. inst.
interior largo alto
GCAJA270 270 mm. 244 mm. 275 mm. 100 mm.
GCAJA300 300 mm. 274 mm. 305 mm. 100 mm.
GCAJA350 350 mm. 324 mm. 355 mm. 100 mm.
GCAJA400 400 mm. 374 mm. 405 mm. 100 mm.
GCAJA450 450 mm. 424 mm. 455 mm. 100 mm.
GCAJA500 500 mm. 474 mm. 505 mm. 100 mm.
GCAJA550 550 mm. 524 mm. 555 mm. 100 mm.
Guía cajonera
Capacidad 40 Kg.
Regulable en altura (arriba y abajo)
Regulable izquierda derecha

r
a
 c
a
jo
n
e
s
     24
Ref. GC09
Guía de extracción total
Capacidad 30 Kg.
Regulable verticalmente
Modelo Nº Medida Min. largo Distancia de
armario agujeros
GC09-270 270 mm. 275 mm. 128 mm.
GC09-300 300 mm. 305 mm. 128 mm.
GC09-350 350 mm. 355 mm. 192 mm.
GC09-400 400 mm. 405 mm. 192 mm.
GC09-450 450 mm. 455 mm. 256 mm.
GC09-500 500 mm. 505 mm. 256 mm.
GC09-550 550 mm. 555 mm. 256 mm.
Regulable
Pistón
Ref. GC07
Guía de extracción total
Capacidad 30 Kg.
Modelo Nº Medida Min. largo Distancia de
armario agujeros
GC07-270 270 mm. 275 mm. 96 mm.
GC07-300 300 mm. 305 mm. 128 mm.
GC07-350 350 mm. 355 mm. 128 mm.
GC07-400 400 mm. 405 mm. 128 mm.
GC07-450 450 mm. 455 mm. 224 mm.
GC07-500 500 mm. 505 mm. 224 mm.
GC07-550 550 mm. 555 mm. 224 mm.
PUSH OPEN
02
G
u

la
s
 d
e
 i
n
o
x
id
a
b
le
     72
Ref. MAN-1
Medida
Ref. MAN-1/150: 150 mm.
Ref. MAN-1/200: 200 mm.
Ref. MAN-1/250: 250 mm.
Ref. MAN-1/300: 300 mm
Acabados
Inoxidable
Ref. MAN-C/200
Ref. MAN-2
Medida
Ref. MAN-2/150: 150 mm.
Ref. MAN-2/200: 200 mm.
Acabados
Inoxidable
Medida
Ref. MAN-C/200: 200 mm.
Acabados
Inoxidable
07
M

,8
25º 25º
Acabado
Niquel satinado
Acabado
Cromo brillo
Acabados
Inoxidable 18/8
Medidas
Ref. 43001: grande
Ref. 43002: pequeño
Ref. 200180
Fijaciones Interiores y Exteriores
Ref. FIJ-ExteriorRef. FIJ-Interior
Fijaciones interiores
Ref. FIJ19I ø19 mm.
Ref. FIJ25I ø25 mm.
Ref. FIJ32I ø32 mm.
Fijaciones exteriores
Ref. FIJ19E ø19 mm.
Ref. FIJ25E ø25 mm.
Ref. FIJ32E ø32 mm.
• Pasadores 114
• Pasador Mariposa 115
• Pasador de Acero Inox. 385 115
• Pasador 530 115